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Svar på spørgsmål 3 (Alm. del): 02-11-2016 

I brev af 5. oktober 2016 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af 

udvalget (MFU) Peter Skaarup (DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 3: 

”Vil ministrene kommentere artiklen ”Børns Vilkår om uhyggelige afslø-

ringer: Børn svigtes i lukkede kirkemiljøer” bragt på www.mx.dk den 14. 

september 2016 og i den forbindelse redegøre for, om ministrene finder 

de eksisterende regler og tilsyn tilstrækkelige i forhold til at forebygge 

episoder, hvor børn udsættes for psykisk vold, som det er beskrevet i 

artiklen?” 

 

Svar: 

Jeg henviser indledningsvis til kulturministerens svar af den 13. oktober 

2016 om de forhold, der vedrører kulturministeriets ressort. Jeg følger 

hermed op på de forhold, som vedrører mit ressort. 

 

Det fremgår af artiklen af den 14. september 2016, at Lolland Kommune 

fører tilsyn med en privatskole, som drives af frikirken.  

 

Ministeriet har ikke registeret en tilskudsmodtagende privatskole på Lol-

land, som svarer til den beskrevne i artiklen. Det er efter nærmere kon-

takt med kommunen blevet klarlagt, at der er tale om hjemmeundervis-

ning af børnene på Bandholm Hotel. Hjemmeundervisning er underlagt 

et kommunalt tilsyn.  

 

Ministeriet har herefter kontaktet Lolland Kommune, som har oplyst, at 

kommunen har ført et skærpet tilsyn med børnene i en længere periode, 

og at de fleste familier tilknyttet frikirken på Bandholm Hotel er flyttet til 

udlandet, efter at historierne har været bragt i pressen.        
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Jeg vil bemærke, at regeringen med en bred tilslutning fra Folketingets 

partier har indgået to politiske aftaler i foråret 2016, der styrker hen-

holdsvis kvaliteten på frie grundskoler og tilsynet med frie grundskoler. 

 

Med aftalerne skal vi blandt andet gennemføre flere uanmeldte tilsynsbe-

søg på de skoler, der er særlige udfordringer med, og staten skal frem-

over udpege en ekstern observatør, når skolen er under skærpet tilsyn for 

manglende overholdelse af frihed og folkestyrekravene.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Ellen Trane Nørby 


